Bekanntmachung
des Ergebnisses der Wahl der Vertretung der Stadt Monschau (Nachwahl)
der Stadt Monschau am 27.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Wahl der Vertretung der Stadt Monschau (Nachwahl) festge-

stellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung
(KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 10.147
Wahler/innen 6.087
Ungtltige Stimmen 49
Gultige Stimmen 6.038

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in i By
Ccbu 3103 51,39
SPD 755 : 12,50
GRUNE 1655 27,41
Bf 21 68 1,13
FDP 457 7,57
Insgesamt i 6038 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Hofen 1 Ungermann, Mar- | 1962 52156 Monschau
lene, CDU marlene.ungermann@t-online.de / -
Hofen 2 Mertens, Heinz, 1963 52156 Monschau
Cchu heinz.mertens.hoefen@gmx.de / -
Imgenbroich 1 Heinig, Rainer, 1967 52156 Monschau
CcDhu rainerheinig@freenet.de / -
Imgenbroich 2 Weber, Peter, 1973  |52156 Monschau i
Ccbu pewemon@aol.com / -
Rohren Gabbert, Maik, 1991 52156 Monschau
CDU maik-gabbert@web.de / -
Kalterherberg 1 Jakobs, Bernd, 1960 52156 Monschau
cbu bernd.jakobs@freenet.de / -
Kalterherberg 2 | Kruger, Lukas, 1992 52156 Monschau
: cbu lukas.krueger@cdu-monschau.de / -
Konzen 1 Kreitz, Micha, 1978 52156 Monschau
~|CDU micha.kreitz@gmx.de / -
Konzen 2 Steffens, Mat- 1960 52156 Monschau
thias, CDU steffens-konzen@t-online.de / -
Monschau 1 Kaulen, Georg, 1957 52156 Monschau ‘
CcDu kaulen-monschau@t-online.de / -




Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

Monschau 2 Weber, Hilmar, 1953 52156 Monschau
Ccbu _ hilmarweber@t-online.de / -

Mutzenich 1 Kuhn, Uli, CDU 1960 52156 Monschau

uli.kuehn@gmx.de / -

Mutzenich 2 Huppertz, Jac- 1954 52156 Monschau
queline, CDU info@artifex-design.de / -

2. aus den Reservelisten

Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

chu Paim, Benno 1956 52156 Monschau
Reservelisten- Palm.Benno@t-online.de / -
platz 1

SPD Mathar, Gregor 1953 52156 Monschau
Reservelisten- gregor.mathar@t-online.de / -
platz 1

SPD Olschewski, Bri- | 1952 52156 Monschau
gitte olschewski.monschau@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2

SPD Alt, Georg 1963 52156 Monschau
Reservelisten- alt.eifel@t-online.de / -
platz 3

GRUNE Mertens, Silvia 1966 52156 Monschau
Reservelisten- silvia.mertens@gruene-monschau.de / -
platz 1 &

GRUNE Krickel, Werner 1956 52156 Monschau
Reservelisten- werner@krickel.de / -
platz 2

GRUNE Weishaupt, Ber- | 1965 52156 Monschau
nard bernard.weishaupt@web.de / -
Reservelisten-
platz 3

GRUNE Handler, Bernd 1963 52156 Monschau
Reservelisten- bernd.haendler@web.de / -
platz 4

GRUNE Kubeile, Andrea | 1955 52156 Monschau
Reservelisten- andrea@schilperoort.de / -
platz 5

GRUNE Dr. Buth, H.-Jur- {1953 52156 Monschau
gen hjuergen_bueth@yahoo.de / -
Reservelisten-
platz 6

GRUNE Sieverding, Claus | 1955 52156 Monschau
Reservelisten- csieverding@t-online.de / -
platz 7

FDP Victor, Kurt 1961 52156 Monschau
Reservelisten- kurt.victor@t-online.de / -
platz 1




Partei / Wahler- Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
FDP Mertens, Philipp |2002 52156 Monschau

Reservelisten-
platz 2

p.mertens2002@gmail.com / -

Gemal § 39 KWahlG kdnnen gegen die Gultigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zusténdige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 02.11.2020, einschlieRlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung uUber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahIG fiir erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mundlich

zur Niederschrift zu erklaren.
Monschau, den 01.10.2020

Wahlleiter

/
odéen




